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Diskussionsunderlag 

Nya beloppsgränser för förenklade skiljeförfaranden under ICC:s Regler  

ICC:s Skiljedomstol har nyligen höjt beloppsgränsen för när skiljeförfarande under Reglerna 
ska handläggas som förenklade förfaranden till US$4 000 000. Förändringarna diskuterades 
på det senaste mötet i ICC Sveriges kommitté skiljedom.  

I korthet kan sägas att det av Artikel 301 i Skiljedomsreglerna och Appendix VI (”Expedited 
Procedure Provisions”) följer att parter, genom att bruka standardhänvisningen till ICC:s 
Skiljedomsregler i sitt skiljeavtal, godkänner att reglerna för förenklade förfaranden äger 
tillämpning om de i framtiden får en tvist som understiger den stadgade beloppsgränsen. 
Reglerna väcker bl.a. följande frågor: 

- Då någon uttrycklig hänvisning till förenklat skiljeförfarande inte förutsätts i skiljeavtalet kan 
det bli överraskande för parterna. 

- Detta gäller särskilt då beloppsgränsen är förhållandevis hög (jämförelsevis skulle t.ex. SCC, 
vid tvister om US $4 000 000, sannolikt anse att tvisten bör avgöras under SCCs vanliga skilje-
regler och av tre skiljemän). 

- Det gäller vidare särskilt då ICC äger rätt att bortse från att parterna särskilt kan ha avtalat 
om att tvisten ska avgöras av tre skiljemän – vilket inte är förenligt med de förenklade 
reglerna – och istället besluta att tvisten ska avgöras av en ensam skiljeman. Om i vart fall en 
av parterna godtar att tvisten avgörs på detta vis så kan den andra partens vilja och parternas 
uttryckliga avtal om tre skiljemän komma att bortses ifrån.  

Den tidigare beloppsgränsen om US $2 000 000 bedömdes vara hög nog att täcka in ungefär 
1/3 av alla ICCs skiljetvister, och den senaste höjningen till US $4 000 000 gör att ännu fler 
hamnar under gränsen. Därmed kommer fler tvister, som enligt andra tvistlösningsregler 
(t.ex. SCC) sannolikt skulle avgöras av tre skiljemän, avgöras av en ensam skiljeman. 

Viss kritik framfördes mot att reglerna riskerar att innebära en negativ överraskning samt 
uppfattas som invasiva och utmanande av partsautonomin.  

I och med att ICC Skiljedomstol äger rätt att bortse från eventuella överenskommelser om 
antal skiljedomare, ställs större krav på utformningen av modellavtal och standardklausuler 
för parter som vill undvika risken att sålunda inte få fullt gehör för villkoren i sina skiljeavtal.   

 
1 Article 30(2):“The Expedited Procedure Rules set forth in Appendix VI shall apply if: a) the amount in dispute 
does not exceed the limit set out in Article 1(2) of Appendix VI at the time of the communication referred to in 
Article 1(3) of that Appendix; or b) the parties so agree”. 


